Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                 reitoria@uesb.edu.br

EDITAL Nº 124/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a ampliação do número de vagas, aprovadas pelo Colegiado do Programa

de Pós-Graduação em Educação (PPGED), inerente ao Processo Seletivo realizado em

conformidade com o Edital n° 109/2021, alterado pela Portaria nº. 380/2021, cujo

resultado foi homologado pela Portaria n° 398/2021, publicados, respectivamente, nas

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 17 e 30/07 e 07/08/2021,

RESOLVE

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos suplentes, aprovados na Seleção de

Candidatos/Alunos Especiais para o Programa de Pós-Graduação em Educação

(PPGED), nível de Mestrado Acadêmico, com área de concentração em Educação,

campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante do

Anexo Único deste Edital, com os nomes dos candidatos por ordem de classificação e

disciplina.

Art. 2º - Os candidatos convocados, deverão matricular-se remotamente

(pelo e-mail ppged@uesb.edu.br (com o título “matrícula aluno especial 2021”), no dia

23 de agosto de 2021, até as 23h59, observando o item 4.1 do Edital nº. 109/2021.

Art. 3° - Caso os candidatos não apresentem a documentação exigida para

a matrícula no dia estabelecido perderá o direito de cursar a disciplina, sendo convocados

os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação.

Vitória da Conquista, BA, 19 de agosto de 2021.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

mailto:ppged@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                 reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº124/2021

CANDIDATOS CONVOCADOS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO DO CAMPO E POPULAR COMO POLÍTICA

PÚBLICA

1. RENATO RAMOS DE AGUIAR

2. DAVID DE JESUS MOURA MOTA

3. JOSE FRANCISCO DOS SANTOS NETO

4. ENOQUE ALVES DE MATOS

5. ERICO SOUZA FILHO

6. IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

7. RAMONA FRANCINY ALMEIDA DA SILVA

8. MARIA STELLA ALVES LIMA GOMES

9. SHIRLEY GONCALVES DE SOUZA

10. ROSEANE VIEIRA DA LUZ MATA

DISCIPLINA: INFÂNCIAS, POLÍTICAS CURRICULARES E DIVERSIDADE

1. ANIELLI COSTA PIZZANI SOARES

2. LIÉDNA CARLA DE OLIVEIRA LEITE

3. TÁRLISSON RENE PORTO NOGUEIRA

4. IZAURA ALVES DA SILVA

5. SAMARA SANTOS FERREIRA

6. EMI DA COSTA MACHADO PINHEIRO

7. ANA CAROLINE MARTINS DE SOUSA

8. ELIZETE SANTOS DE CARVALHO ROCHA

9. GEYSIMARA P. TEIXEIRA DE SOUZA

https://drive.google.com/file/d/1vC_RSRVerMLoQP0yl7zoc8NBJ1FlYsjV/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1FgHnx0hXw_lJr0Gq-m4frkbVQUHqGmt6/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1DyibbiBWd8aHvfsQSNdhVa1egyB4k0dJ/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1V3MmJ06BJW4GJlQSvoO75QyDlA-VWNxn/view?usp=drive_web